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جوئل کوئن باز هم به تنهایی یک فیلم جدید می سازداهدای اژدهای افتخاری به ژولی دلپیدنزل واشنگتن نامزد جایزه بفتا شد
آکادمی بریتانیا نامزدهای اولیه خود را در ۲۵ بخش برای کســب 
جوایز فیلم بفتا ۲0۲4 اعلام کرد. در این فهرست »امیلیا پرز« ساخته 
ژاک اودیار که توسط نتفلیکس ساخته شــده، در 1۵ بخش از جمله 
بهترین فیلم، کارگردانی، بازیگر نقش اول زن و 3 بازیگر نقش مکمل 
زن، پیشتاز نامزدهای این دوره شد. در همین حال، فیلم »کنکلاو« با 
14 نامزدی از جمله بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگر نقش اول مرد 

برای رالف فاینس از مدعیان جدی است.
»ماده«، »بروتالیست« و »یک ناشــناخته کامل« در 11 بخش و 
»شرور« و »تلماسه: قســمت دوم« نیز هر یک 10 نامزدی و »آنورا« 
و »گلادیاتور ۲« با 9 نامزدی دیگر فیلم های مدعی امســال هستند. 
بازگشت حماسی ریدلی اسکات به کولیسئوم هرچند نامزدی بخش 
بهترین کارگردانــی و بازیگر مرد نقش اول را از دســت داد، اما دنزل 
واشنگتن که پیش از این هرگز نامزد جایزه بفتا نشده بود، نامزدی نقش 

مکمل را به دست آورد./مهر

سازمان دهندگان جشــنواره فیلم گوتبورگ با اهدای جایزه 
اژدهای افتخاری ۲0۲۵ به ژولی دلپی بازیگر و کارگردان فرانسوی 
از وی تجلیل خواهند کرد. این فیلمساز و بازیگر کهنه کار در همین 
دوره جشنواره سوئدی در نمایش جدیدترین فیلمی که کارگردانی 
کرده و فیلمی طنز درباره ملاقات با بربرها است، حضور خواهد یافت. 
وی همچنین در یک جلسه پرسش و پاسخ روی صحنه، درباره 4 
دهه فعالیت حرفه ای خود در پشت و در برابر دوربین صحبت خواهد 
کرد. پیا لوندبرگ مدیر هنری جشنواره فیلم گوتبورگ از این بازیگر 
فرانسوی به عنوان صدایی بی نظیر در دنیای سینما یاد کرد و گفت: 
آثار او طنز، عمق و حساسیت را در هم می آمیزد و مخاطبان را در 
سراسر جهان با خود همراه می کند. او پیشگام و الهام بخش است. 
این جشنواره همچنین 4 فیلم انتخاب کرده تا با نمایش آنها مروری 
بر آثار دلپی داشته باشد.  چهل و هشتمین جشنواره فیلم گوتبورگ 

از ۵ تا 14 بهمن برگزار می شود./مهر

در حالی که اوایل سال ۲0۲4 ایتن کوئن تأیید کرد که با برادرش 
جوئل، در حال نوشتن یک فیلم ترسناک به صورت مشترک هستند، 
اکنون گفته می شود جوئل قصد دارد به تنهایی یک فیلم جدید را در 
سال ۲0۲۵ جلوی دوربین ببرد. این ۲ برادر که بیش از 7 سال است 
با هم هیچ فیلمی کارگردانی نکرده اند، قرار بود فیلم مشترک خود را 
سال ۲0۲4 بسازند، اما اکنون خبرها حاکی از این است که برای فیلم 

بعدی جوئل به تنهایی پا پیش گذاشته است.
ســال ۲0۲1، جوئل »تراژدی مکبث« را اکران کــرد که آن را به 
تنهایی ساخت و سال پیش ایتن هم فیلم »عروسک های فراری« را که 

یک فیلم جاده ای بود راهی سینماها کرد.
این ۲ برادر از شاخص ترین فیلمســازان زنده آمریکایی محسوب 
می شــوند و در کارنامه خود فیلم های تحسین شده ای چون »جایی 
برای پیرمردها نیســت«، »فارگو«، »درون لوین دیویس«، »بارتون 

فینک«، »لبوفسکی بزرگ«، »تقاطع میلر« و... را دارند.

گلوریا هاردی بازیگر سینما و تلویزیون ایران گفت: پاسخ به این سوال که تلویزیون و سینمای ایران 
را چگونه می بینم، خیلی سخت است. سالیان زیادی است که من در ایران زندگی می کنم و به تلویزیون 

ایران عادت کرده ام و تلویزیون ایران در سطح بسیار خوبی قرار دارد.
این بازیگر فرانسوی افزود: ایران به کشور خودم تبدیل شــده است و بیش از 13 سال است در ایران 

زندگی می کنم. در هر صورت، در ایران من یک فرانسوی و در فرانسه، ایرانی هستم.
گلوریا هاردی درباره آینده سینما گفت: همه چیز را درباره سینمای ایران نمی دانم و با اطمینان کامل 

نمی توانم درباره آینده سینمای ایران اظهار نظر کنم./ایرنا

فیلمبرداری مسابقه »بازمانده« به تهیه کنندگی و کارگردانی سعید طالبی پس از گذراندن پیش تولید 
به تازگی در شمال کشور آغاز شده است.  سیامک انصاری و مهران غفوریان، دو بازیگر سینما و تلویزیون 
به طور مشترک به عنوان مجری در این مسابقه حضور دارند. احسان روزبهانی، هاشم بیگ زاده، محمد 
زارع، محمد مرادی، محمد بخشی، فریبا فرجی پور، بهناز شفیعی، نازنین  ملائی، زهرا کریمی، سوگند 
سالاری، مهسا جاور، مسعود کریموند، حسین حلوایی، میثم  عابدی، آمین باصر، امیر حسین محمودپور، 
ایمان خالقی، مرتضی خوش قلب، فرامرز ایزدخواه و سجاد سالاروند از جمله شرکت کنندگان این مسابقه 

نفس گیر و دشوار هستند. این مسابقه برای پخش در شبکه نمایش خانگی عرضه خواهد شد./ایسنا

سیامک انصاری و مهران غفوریان مجریان »بازمانده« شدندنمی توانم درباره آینده سینمای ایران اظهار نظر کنم

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

کامــران قدکچیــان کارگــردان و فیلمنامه نویس 
پیشکســوت ســینمای ایران که آثار قابل تاملی را در 
کارنامه خود دارد با تاکید بــر این که فیلم های کمدی 
ســینمای ایران را آلوده کرده اند با تعریف خاطره ای از 
اکران فیلم »گوزن ها« از مســعود کیمیایی یاد کرد و 
گفت: قبل از اولین اکران »گوزن  ها« در جشنواره فیلم 
تهران، منتقدان با هم قرار گذاشته بودند که فیلم را هو 
کنند اما پس از پایان فیلم، مردم کارگردان و بازیگر را 

روی دوش خود گذاشتند و از سالن بیرون بردند.
کامران قدکچیان درباره اولین اکــران »گوزن ها« 
گفت: من با مســعود کیمیایی کار نکرده ام اما در زمان 
اکران »گوزن ها« خاطرم هســت که اولین نمایش آن 
در جشــنواره فیلم تهران پیش از انقلاب بود. منتقدان 
و خبرنگاران در کافی شاپی در سینما پارامونت نشسته 
بودند. من هم پشتم به آنها بود ولی می شنیدم که قرار 

است فیلم را هو کنند.
کارگردان »سوغات فرنگ« ادامه داد: آن زمان فیلم ها 
10 الی 1۲ پرده ای بود. وقتی فیلم شروع شد بعد از پرده 

اول و دوم، مردم دست زدند و بعد از پرده سوم و چهارم 
ایستادند و کیمیایی را تشویق کردند. پس از پایان فیلم 
هم مسعود کیمیایی و بهروز وثوقی را روی دوش خود 
گذاشتند و تا شرکت نفت که آن زمان سر خیابان تخت 
جمشــید بود، بردند و منتقدان هم با ســرافکندگی از 
سالن بیرون رفتند. این فیلمســاز درباره شرایط فعلی 
سینمای ایران نیز بیان کرد: آنچه در حال حاضر روی 
پرده های سینما می بینیم، کمدی نیستتند و جای آنها 
هم روی پرده سینماها نیست؛ به نظر من پرده سینما با 
این فیلم ها آلوده شده است. کارگردان »پس کوچه های 
شمرون« از نوشتن فیلمنامه ای جدید خبر داد و افزود: 
در حال نوشــتن فیلمنامه هســتم. اگر این سینمای 
کنونی از بین رفت، فیلم جدیدم را می سازم؛ فیلمم اما 
کمدی نیست. کامران قدکچیان کارگردانی آثاری چون 
»سوغات فرنگ«، »پس کوچه های شمرون«، »دختر 
شاه پریون«، »تا آخرین نفس«، » لبه تیغ«، »گردباد«، 
»آواز تهران«، »بهشت پنهان«، »زخمی«، »جنون« و... 

را در کارنامه دارد./ایرنا

کامران قدکچیان کارگردان پیشکسوت سینما:

سینما را با کمدی آلوده کردند


